
 
 

UCHWAŁA NR VIII/56/2024 
RADY GMINY KRAŚNIK 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zasad udostępniania gminnych obiektów, urządzeń sportowych i terenów rekreacyjnych 
Gminy Kraśnik oraz powierzenia Wójtowi Gminy Kraśnik uprawnień do stanowienia o wysokości opłat 

za korzystanie z tych obiektów i urządzeń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2021r. poz. 679)-Rada Gminy Kraśnik uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o : 

1) gminie-rozumie się przez to Gminę Kraśnik; 

2) obiektach, urządzeniach sportowych i terenach rekreacyjnych - rozumie się przez to obiekty, urządzenia 
sportowe i tereny rekreacyjne, a w szczególności: boiska, hale sportowe, inne pomieszczenia użytkowe 
wraz z urządzeniami będące własnością Gminy Kraśnik, wykorzystywane do organizowania imprez 
sportowych i rekreacyjnych, szkoleń, kursów lub inną pozastatutową działalność, zwane w dalszej części 
uchwały obiektami i urządzeniami; 

3) organizatorze - rozumie się przez to osobę prawną, jednostkę organizacyjną lub osobę fizyczną, która 
korzysta w określonym celu z obiektów i urządzeń; 

4) imprezie-rozumie się przez to planowane zajęcie obiektu i urządzenia przez organizatora na podstawie 
umowy, którego celem jest w szczególności: odbycie się spotkania, przedstawienia, koncertu, zawodów, 
treningu, pokazu, zabawy, dyskoteki lub widowiska z udziałem publiczności odpłatnym lub darmowym. 

§ 2. Ustala się następujące zasady udostępniania obiektów: 

1. Obiekty i urządzenia udostępniane są: 

1) mieszkańcom gminy, jednostkom organizacyjnym gminy, podmiotom niezaliczonym do sektora finansów 
publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, realizującym zadania własne gminy mającym 
charakter użyteczności publicznej oraz innym osobom prawnym lub fizycznym wspomagającym realizację 
zadań własnych gminy. 

2) innym osobom prawnym lub fizycznym, w tym prowadzącym działalność gospodarczą. 

2. Korzystanie z obiektów odbywa się na podstawie właściwego dla danego obiektu regulaminu oraz 
zgodnie z harmonogramem ustalonym przez kierowników gminnych jednostek organizacyjnych lub 
zarządzających tymi obiektami. 

3. Regulaminy, o których mowa w ust. 2, dla obiektów będących w użytkowaniu lub zarządzie gminnych 
jednostek organizacyjnych opracowują kierownicy tych jednostek. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 245



§ 3. 1. Korzystanie z obiektów i urządzeń jest odpłatne, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Z opłat za korzystanie z obiektów zwalnia się: 

1) jednostki organizacyjne gminy, kluby sportowe oraz inne organizacje niezaliczane do sektora finansów 
publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku, które realizują zadania publiczne gminy na podstawie 
zawartych umów, wspomagają proces edukacyjny w zakresie kultury fizycznej lub realizują programy 
profilaktyczne na rzecz dzieci i młodzieży ze szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę; 

2) organizatorów imprez zleconych przez Gminę lub odbywających się pod patronatem Wójta; 

3) organizatorów realizujących zadania w ramach umów o partnerstwie i współpracy zawartych z Gminą; 

4) mieszkańców stanowiących wspólnotę samorządową. 

§ 4. Powierza się Wójtowi Gminy Kraśnik upoważnienie do stanowienia o wysokości opłat za korzystanie 
z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, z zastrzeżeniem § 3. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraśnik. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego  i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia publikacji. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Piętal 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 245


	UCHWAŁA NR VIII/56/2024 RADY GMINY KRAŚNIK z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-01-10T11:15:28+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




